De Feria, & Vigilia. III.

Missa de Feria dicitur, quando non occurrit Festum, vel Octaua, vel Sabbathum, in quo fiat Officium B. Mariae. In Ferijs tamen Quadragesime. Quatuor temporum, Rogationum, & Vigiliarum, etiamsi Duplex, vel Semiduplex festum, i vel Octaua occurrat, in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis cantantur duæ Missæ, una de festo post Tertiam, alia de feria post Nonam.

Missæ de Feria fit mentio in Lectionario Sancti Hieron.

i Vel Octaua. Idest, dies Octaua, * quidam explicat de quolibet die infra Octauam, ita ut occurrente Feria ex prædictis in die infra Octauam, dici debeat duæ Missæ, de Octaua, & de Feria: sed in Missali in Vigilia SS. Petri, & Pauli, quando occurrit in Sabbatho (occurrente nimirum S. Leonis festo in Dominica) item & in Vigilia Assumptionis B. V. non præscribuntur duæ Missæ, de Octaua, & de Vig. ergo neque in alijs similibus Ferijs erunt dicenda. Neque dicas, esse casum ijs locis omissum; tum quia in recognitione Missalis notatae sunt diligenter, me præsente, duæ Missæ, quan-

do debent dici, in propriis locis: tum quia diuersa est ratio inter Festum, diem Octauam, & diem infra Octauam: Festum enim semel accidit in anno; dies Octaua est æqualis ferè ritus cum suo Festo, at dies infra Octauam sæpius occursit, & sine iniuria omitti potest, de qua propria sequitur Rubrica n. sequent.

K Cantantur duæ Missæ. Idein habetur infra tit. 7. num. 2. qua de re commodius cum de defectibus tit. 11. numer. 7. & seqq.

Duarum autem Missarum de Festo, & de Feria meminit Micrologus de Eccles. obser. cap. 48. & 58. Cur altera post Tertiam, altera post Nonam, dicimus infra tit. 15.

2 In

De Feria, & Vigilia

- 2 In Vigilijs autem, & Ferijs Quatuor Temporum, vel feria secunda Rogationum, quae veniunt infra Octauam, Missa dicitur de Vigilia, vel ferijs supradictis, cum commemoratione Octauæ: præterquam infra octauam Corporis Christi, in qua in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis cantantur die Missæ, una de octaua post Tertiam, alia de Vigilia post Nonam: in Missis autem priuatis dicitur Missa de octaua cum commemoratione Vigilie. Si autem in die Vigilia, vel predictis Ferijs fiat officium de aliquo Feste, tunc dicitur Missa de Feste cum commemoratione octauæ, & Vigilia, vel Feriarum predictarum. Quod si Vigilia occurrat in die alterius Festi ex maioribus primæ classis, in Missa non fit commemoratione de ea, sicut nec in officio.

1 Missa dicitur de Vigilia. In his casibus discordat Missa ab officio; quia his Missis proprijs conuenit, ut cedat ea Missa, quæ infra octauam saepius repetitur; populus etiam, qui ad Missam, non ad officium conuenire solet, cum Missa de his Ferijs ad luctum mouetur, & animatur.

Dubitabatur de Vigilia S. Ioannis Baptiste infra octauam Corporis Christi, quæ excludit semiduplicia Festa; sed hoc non obstabat, quia semiduplex transfertur cum officio, & Missa; Vigilia vero non transfertur, & Missam tantum habens non tollit officium de octaua, neque Missam de eadem, quæ saepius infra octauam dici solet.

Communior erat etiam hæc sententia anno 1628. ut patet ex Calendarijs diversis eiusdem anni, quo occurrerunt Vigiliae Sancti Ioannis, & Sanctorum Apostolorum infra Octauam Corporis Christi, quod nimurum Missa de Vigilia dicenda esset cum commemoratione. Octauæ iuxta Rubricam antiquam; contra quam neque urgebant ea, quæ afferebantur: non auctoritas P. Ruiz, seu Alcocor Missam de octaua cum commemoratione. Vigilia gratis, & sine maiorum decreto prescribentium; non aliorum congruentia: quia, aiebant,

deperdi Indulgentias concessas octauæ Corporis Christi, omissa de Sacramento Missa: An deperduntur in festo Duplice infra eam octauam occurrente? Neque quia concordare debebat cum officio Missa; quod non est verum, cum infra eamdem octauam possint dici Missæ Votivæ, & de Requie, quocumque die non est Duplex. Neque quia Missa de Sacramento magis excitaret ad pietatem populos, quam Missa de Vigilia, quæ certe ex Alcuino in Parasceue, excitat ad imitandas passiones Martyrum.

Hæc ex vi Rubricarum priorum; sed noua Rubrica opus fuit, ut legitimè Missa dici posset de octaua cum commemoratione Vigiliae: quæ nuper, ut supra, decreta fuit in recognitione Missalis sub Urbano VIII.

Quæres ex predictis: cur in Cathedralibus & Collegiatis non dieuntur duæ Missæ, una de die infra Octauam; alia de Vigilia; sicuti infra Octauam Omnium Sanctorum, una dicitur de die infra Octauam, alia pro Defunctis in Commemoracionum Defunctorum? at ecce disparitas, potest enim in Missa Vigil fieri Commemoratio de die intia Octauam, de qua non potest fieri in Missa Defunctorum.

- 3 Si festum habens Vigiliæ celebretur feria secunda, Missa Vigilia dicitur in Sabbato, sicut etiam de ea fit Officium: excepta Vigilia Nativitatis Domini, & Epiphanie.

Ad Rubricas Breuiarij spectat huius Rubricæ sensus, & est Radulphi pro-Gauant.Rubr.Miss.

pos. 19. Sicut etiam iejunium anticipatur, quod ab Hebreis fieri solituim pridi-

A 3 Sab.

Sabbati, in quo ieiunandum esset, testatur *Moyses Aegyptius de temp. capit. de Sabb. cap. de ieiunio*, neque Domini-

co die ieiunare debemus *distrin. 76. cap. vitinam*, & passim dicitur à Sanctis Patribus.

4 m. *Missa Vigilia in Aduentu occurrentis*, dicitur cum commem. *Feria Aduentus*; licet de ea non sit factum *Officium Vigiliae Nativitatis excepta*.